[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Четырнадцатое  заседание

РЕШЕНИЕ № 133
г. Волчанск                                                                                                        23.12.2013 г.

О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по социальной политике Волчанской городской Думы
Рассмотрев представленный проект о внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по социальной политике Волчанской городской Думы, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа, Регламентом Волчанской городской Думы, утвержденным Решением Волчанской городской Думы от 13.02.2009 г. № 11,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о постоянной комиссии по социальной политике Волчанской городской Думы, утвержденным Решением Волчанской городской Думы от 19.04.2012 г. № 88 следующие изменения:
1.1.  В статье 2:

1.1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Вопросы организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создания условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время.».
1.1.2. в подпункте 2 пункта 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».
1.1.3. пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10. Вопросы разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.1.4. в подпункте 2 пункта 2 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами  «образовательных организаций высшего образования».
1.1.5. пункт 2 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Вопросы оказания поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

9. Вопросы осуществления мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов"».

1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Совместные заседания постоянных комиссий

1. В целях рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции двух и более постоянных комиссий, комиссии вправе проводить совместные заседания.

2. Совместные заседания комиссий ведет один из председателей комиссий поочередно.

3. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии.

4. Совместное заседание комиссий правомочно (кворум), если на нем присутствуют более половины от общего числа членов комиссий участвующих в совместном заседании.

5. Протоколы совместных заседаний комиссий подписываются председательствующим на совместном заседании  комиссии.

6. В случае если решение о вынесении вопроса для рассмотрения на заседании Думы не принято в порядке, установленном пунктом 3 настоящей статьи, постоянные комиссии, участвующие в совместном заседании, вправе рассмотреть указанный вопрос на своих заседаниях и внести его для рассмотрения на заседании Думы».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник».

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по социальной политике (Делибалтов И.В.).
Председатель
Волчанской городской Думы                                                             А. Ю. Пермяков